
 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Jezioro Kolno 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478, 1940 i 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Jezioro Kolno”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o łącznej 

powierzchni 267,96 1) ha, położony na terenie gminy Augustów, w powiecie augustowskim, w województwie 

podlaskim.  

§ 2. 1. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania, przedstawia 

załącznik nr 1 do zarządzenia.  

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie miejsc lęgowych łabędzia niemego Cygnus olor. 

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako przyrody faunistyczny (Fn). Typ rezerwatu ze względu  

na dominujący przedmiot ochrony określa się jako faunistyczny (PFn), podtyp – ptaków (pt). Typ rezerwatu  

ze względu na główny typ ekosystemu określa się jako wodny (EW), podtyp – jezior mezotroficznych 

i eutroficznych oraz stawów (jm). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 2).  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku  

Adam Juchnik  

 

  

                                                      
1) Podana w niniejszym zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody jest powierzchnią geometryczną wyliczoną  

na podstawie współrzędnych punktów załamania granicy obszaru w układzie PL-1992, który jest jednym z układów 

tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151). 
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 1 lutego 

1960 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. z 1960 r., Nr 29, poz. 137), które utraciło moc z dniem 1 maja 

2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 

1940 i 884) na podstawie art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 lipca 2025 r.

Poz. 3307



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora 

 Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „JEZIORO 

KOLNO” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANICY,  

W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-1992 
 

Lp. X Y 

1.  664187,05 764572,01 

2.  664178,06 764605,84 

3.  664205,44 764833,02 

4.  664206,49 765001,24 

5.  664204,59 765006,22 

6.  664132,67 765194,67 

7.  664108,75 765231,23 

8.  664103,29 765239,61 

9.  664087,89 765273,57 

10.  664048,45 765360,81 

11.  664040,77 765368,02 

12.  663968,51 765435,83 

13.  663963,34 765440,68 

14.  663943,65 765474,81 

15.  663942,30 765477,15 

16.  663933,81 765491,88 

17.  663914,18 765496,32 

18.  663898,99 765502,06 

19.  663815,95 765533,48 

20.  663790,23 765545,81 

21.  663780,44 765550,50 

22.  663768,16 765551,77 

23.  663747,15 765553,93 

24.  663688,80 765578,91 

25.  663686,05 765580,11 

26.  663667,17 765588,18 

27.  663647,81 765593,23 

28.  663618,24 765585,96 

29.  663596,97 765572,43 

30.  663568,59 765554,39 

31.  663554,26 765546,99 

32.  663484,85 765534,25 

33.  663446,70 765536,52 

34.  663434,53 765536,63 

35.  663391,05 765529,79 

36.  663390,38 765529,66 

37.  663370,45 765525,55 

38.  663314,54 765506,55 

Lp. X Y 

39.  663312,62 765505,89 

40.  663292,02 765503,15 

41.  663274,38 765500,81 

42.  663254,56 765494,02 

43.  663228,98 765479,92 

44.  663207,57 765462,50 

45.  663206,00 765461,23 

46.  663185,54 765444,59 

47.  663159,99 765430,88 

48.  663136,45 765418,25 

49.  663113,29 765405,82 

50.  663089,10 765392,71 

51.  663064,94 765379,60 

52.  663056,91 765375,27 

53.  663014,90 765353,96 

54.  662989,97 765343,69 

55.  662963,43 765332,76 

56.  662938,74 765325,07 

57.  662932,64 765323,16 

58.  662905,19 765330,79 

59.  662874,69 765339,26 

60.  662861,25 765341,20 

61.  662826,85 765346,16 

62.  662791,07 765348,25 

63.  662759,90 765347,92 

64.  662755,65 765347,88 

65.  662715,21 765341,33 

66.  662678,52 765335,40 

67.  662674,83 765334,80 

68.  662629,40 765321,08 

69.  662601,60 765309,37 

70.  662597,81 765307,78 

71.  662558,98 765296,71 

72.  662553,11 765295,03 

73.  662521,34 765289,86 

74.  662511,50 765288,26 

75.  662483,06 765282,37 

76.  662476,10 765276,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3307



Lp. X Y 

77.  662450,92 765254,57 

78.  662403,25 765225,34 

79.  662375,39 765208,26 

80.  662370,82 765205,74 

81.  662348,56 765193,44 

82.  662337,97 765178,58 

83.  662321,60 765155,61 

84.  662310,92 765144,30 

85.  662266,77 765097,50 

86.  662264,44 765094,27 

87.  662242,80 765064,34 

88.  662242,10 765063,55 

89.  662218,66 765037,61 

90.  662194,34 765015,28 

91.  662246,79 764883,35 

92.  662268,93 764806,03 

93.  662265,44 764789,31 

94.  662256,10 764767,61 

95.  662240,09 764730,39 

96.  662226,50 764696,89 

97.  662202,64 764665,25 

98.  662197,33 764641,20 

99.  662267,23 764611,11 

100.  662272,48 764607,43 

101.  662348,08 764554,49 

102.  662350,28 764553,67 

103.  662437,70 764520,82 

104.  662440,09 764520,09 

105.  662474,90 764515,50 

106.  662541,96 764466,34 

107.  662678,15 764447,41 

108.  662690,30 764444,47 

109.  662736,00 764433,38 

110.  662784,79 764427,73 

111.  662839,41 764421,42 

112.  662874,77 764417,33 

113.  662896,09 764416,87 

114.  662921,18 764416,33 

115.  662948,11 764409,23 

116.  662981,51 764400,41 

117.  663002,88 764394,77 

118.  663011,10 764385,74 

119.  663016,75 764379,52 

120.  663022,03 764375,08 

121.  663040,20 764352,86 

122.  663042,55 764349,97 

123.  663083,01 764286,32 

Lp. X Y 

124.  663086,07 764281,79 

125.  663085,98 764279,86 

126.  663102,98 764242,00 

127.  663110,15 764214,64 

128.  663111,35 764203,97 

129.  663126,89 764166,44 

130.  663126,64 764142,68 

131.  663155,20 764119,58 

132.  663188,44 764056,05 

133.  663215,62 764004,12 

134.  663245,63 763954,46 

135.  663266,66 763921,58 

136.  663275,38 763901,35 

137.  663306,15 763860,10 

138.  663320,94 763845,85 

139.  663470,53 763657,59 

140.  663512,29 763605,04 

141.  663524,87 763588,99 

142.  663562,21 763545,60 

143.  663592,21 763499,01 

144.  663675,11 763384,00 

145.  663691,16 763320,82 

146.  663695,72 763298,15 

147.  663698,71 763277,22 

148.  663704,94 763291,01 

149.  663709,87 763303,98 

150.  663717,11 763322,98 

151.  663738,04 763340,33 

152.  663751,09 763347,58 

153.  663773,99 763359,36 

154.  663778,00 763361,43 

155.  663862,18 763404,74 

156.  663867,79 763409,43 

157.  663933,42 763464,20 

158.  663975,13 763524,82 

159.  664008,42 763573,58 

160.  664025,20 763591,69 

161.  664033,89 763600,41 

162.  664041,91 763624,10 

163.  664043,47 763644,93 

164.  664058,72 763681,91 

165.  664059,00 763695,65 

166.  664059,60 763724,93 

167.  664062,24 763746,79 

168.  664055,87 763790,09 

169.  664037,56 763795,54 

170.  664037,57 763812,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3307



Lp. X Y 

171.  664026,31 763837,73 

172.  664032,97 763866,52 

173.  664021,30 763885,60 

174.  664019,74 763895,91 

175.  664020,52 763902,00 

176.  664045,91 763981,68 

177.  664104,85 764049,18 

178.  664132,93 764111,31 

179.  664264,44 764255,49 

180.  664288,16 764337,76 

181.  664257,98 764491,03 

182.  664187,05 764572,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3307



Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora 

 Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3307



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3307



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3307



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940 i 884) uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu 

prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które 

określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele 

ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad 

rezerwatem. Regionalny dyrektor ochrony środowiska, w drodze aktu prawa miejscowego w 

formie zarządzenia, po zasięgnięciu opinii regionalnej rady ochrony przyrody, może m.in. 

dokonać korekty powierzchni. 

 Rezerwat przyrody „Jezioro Kolno” został utworzony na mocy Zarządzenia Ministra 

Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 1 lutego 1960 r. w sprawie uznania za rezerwat 

przyrody (M.P. z 1960 r., Nr 29, poz. 137). Według aktu powołującego, celem ochrony przyrody 

w rezerwacie jest zachowanie miejsc lęgowych łabędzia głuchego (Cygnus olor). Obejmuje 

obszar gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W związku z faktem, iż wskazany akt prawny utracił 

moc z dniem 1 maja 2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940 i 884) na podstawie art. 161 w związku z 

art. 157 tej ustawy, należało uregulować stan prawny przedmiotowego rezerwatu przyrody. 

 Nazwa rezerwatu nie ulega zmianie. Niniejsze zarządzenie obejmuje korektę celu 

ochrony przyrody, powierzchni obszaru rezerwatu, aktualizację danych dotyczących jego 

położenia (współrzędne geograficzne punktów załamania granicy obszaru w układzie PL-1992 

oraz w podziale administracyjnym państwa) oraz uwzględnienie obowiązujących norm 

prawnych dotyczących rezerwatów przyrody, w tym określenie sprawującego nadzór nad 

rezerwatem oraz rodzaju, typu i podtypu obiektu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów 

przyrody (Dz. U. z 2005 r., Nr 60, poz. 533).  

 W myśl Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 2380 t.j.) łabędź głuchy Cygnus olor obecnie 

występuje pod nazwą łabędź niemy Cygnus olor. W związku z czym należało skorygować cel 

ochrony przedmiotowego obszaru na: zachowanie miejsc lęgowych łabędzia niemego Cygnus 

olor. 

Powierzchnia rezerwatu przyrody wynikająca z aktu powołującego wynosiła 269,26 ha. 

Podana w niniejszym  zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody jest powierzchnią 

geometryczną wyliczoną na podstawie współrzędnych punktów załamania granicy obszaru  

w układzie PL-1992 i wynosi 267,96 ha. Ze względu na różny sposób ich wyliczania wartości 

obu powierzchni różnią się nieznacznie od siebie. 

 Projekt zarządzenia został poddany konsultacjom i pozytywnie zaopiniowany przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku oraz podmiot uprawniony do rybactwa. Podmioty uczestniczące w konsultacjach 

nie zgłosiły uwag do projektu zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3307



 Projekt zarządzenia zgodnie z art. 13 ust. 3 i art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940 i 884) został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody. 

 Projekt zarządzenia zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190 t.j.) projekt 

zarządzenia został uzgodniony z Wojewodą Podlaskim. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3307


		2025-07-23T12:32:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




